SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DEL 2023

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Representante Legal Gerente de Admdn. y Finanzas

1,375,442.47
83,663,032.30
8,853,890.24
27,312,751.49
8,064,093.39

1,385.86

6,552,183.85

135,822,779.60

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

10,430,992.54
22,282,935.95
39,635,544.09
12,198,995.41
418,346.94
9,534,119.20
675,381.86

1,039,426.06
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96,215,742.05

5,000,000.00
1,000,000.00

1,117,055.03

32,489,982.52

39,607,037.55

135,822,779.60



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE ABRIL DE 2023

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Monteneqgro Licda. Flor Serrano de Calderén
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

9,774,940.48
3,153,258.57
2,725,430.99
507,397.57
661,737.80
664,771.08

4,878.36

17,492,414.85

6,959,560.46
3,489,440.48
1,488,983.52
2,141,847.70
1,074,321.42

447,021.67
1,304,431.76

65.64

16,905,672.65

586,742.20




